

§63

# Remittering av delbetänkande SOU 2024:21 Utredningen om en stärkt styrning av arbetet mot könsrelaterat våld och hedersrelaterat våld och förtryck.

## Beslut

### Arbetsliv- och fritidsnämnden beslut

Att avge svar på remissen i enlighet med upprättat förslag.

## Ärendebeskrivning

Regeringen beslutade den 3 augusti 2023 att tillsätta utredningen En stärkt styrning av arbetet med könsrelaterat våld och hedersrelaterat förtryck. Utredningen lämnade i mars 2024 delbetänkandet Ett inkluderande delmål mot våld. Kävlinge kommun har utsetts som remissinstans med inbjudan att lämna synpunkter på förslagen i delbetänkandet. Sektor arbetsliv och fritid har tagit fram förslag till remissvar med sammanfattning av utredningens förslag och förvaltningens kommentarer. Dessa återfinns i bilaga 1.

## Beslutsunderlag

- Remissvar SOU 2024\_21
- Sammanfattning och bedömning SOU 2024\_21
- Bilaga, Remissmissiv Ett inkluderande jämställdhetspolitiskt delmål mot våld
- Bilaga, SOU 2024\_21 Ett inkluderande jämställdhetspolitiskt delmål mot våld
- Remittering av delbetänkande SOU 2024:21 Utredningen om en stärkt styrning av arbetet mot könsrelaterat våld och hedersrelaterat våld och förtryck., tjänsteskrivelse

## Beslutet skickas till

För verkställighet  
Handläggaren

---

Utdragsbestyrkande

Arbetsmarknadsdepartementet  
Jämställdhetsenheten

2024-07-20A2024/00369

Remissvar delbetänkande SOU 2024:21, En stärkt styrning av arbetet med könsrelaterat våld och hedersrelaterat våld och förtryck.

## Utredningens förslag och Kävlinge kommuns bedömning

### Utredningens förslag

Utredningens bedömning är att regeringen inte bör införa ett särskilt delmål avseende hedersrelaterat våld och förtryck.

I stället föreslås att nuvarande delmål ska omformuleras till ett mer inkluderande delmål där hedersrelaterat våld och förtryck särskilt omnämns.

### Kävlinge kommuns bedömning

Kävlinge kommun instämmer i utredningens bedömning. Det är av vikt att delmålen hålls på övergripande nivå utan överlappning. Införandet av särskilt delmål för hedersrelaterat våld och förtryck innebär enligt förvaltningens bedömning att även andra former och uttryck för våld skulle belysas i egna delmål, vilket skulle medföra otydliga styr signaler.

### Utredningens förslag

Utredningens förslag på ändrad formulering av det sjätte delmålet är enligt följande:

*"Mäns våld mot kvinnor, våld i nära relationer, hedersrelaterat våld och förtryck, samt utnyttjande i prostitution och*

*människohandel ska upphöra. Alla, oavsett kön, ska genom hela livet ha samma rätt och möjlighet till kroppslig och psykisk integritet.”*

### **Kävlinge kommuns bedömning**

Kävlinge kommun instämmer i utredningens förslag. Föreslagen formulering tydliggör regeringens ambitioner och samlar den nationella styrningen kring att motverka alla typer av våld som riktas mot olika målgrupper under olika delar av livet.

### **Konsekvenser av utredningens förslag**

#### **Utredningens bedömning**

Utredningen redovisar vilka konsekvenser som förslagen i betänkandet kan få i olika avseenden. Utredningens bedömning är att förslag på ändrad formulering av det sjätte delmålet kan innebära en förflyttning av kostnader från ett eller fler utgiftsområden för staten. Utredningen bedömer att målet inte får några samhällsekonomiska konsekvenser för stat, kommuner, regioner, företag eller andra enskilda. Snarare kan ett mer effektivt arbete mot våld innebära samhällsekonomiska besparingar.

Vidare bedömer utredningen att förslaget påverka det våldsförebyggande arbetet och därmed få positiva konsekvenser genom att motverka brottslighet. Vidare bör förslaget, enligt utredningen, få positiva konsekvenser för jämställdheten mellan kvinnor och män och underlätta möjligheten att nå de integrationspolitiska målen.

#### **Kävlinge kommuns bedömning**

Kävlinge kommun instämmer i utredningens förslag och ser inga ytterligare konsekvenser för kommunen. För att uppnå förväntade positiva konsekvenser bör slututredningen belysa hur regeringen kan bidra till kunskapshöjning inom området och redogöra för vilka andra författningar som behöver ändras för att bidra till avsett resultat.